ANOT Rationem mutandae अ् vocalis in ए in vi assimilationis litterae इ vel ए terminationum video, quae in *Atman'pado* praeter secundam et tertiam pers Dualis, omnes a dictis vocalibus incipiunt, ut तेने, तेनेये, तेने etc a तन्. Hae terminationes *Atman'padi* una cum usulem primae personae du et pl et secundae pers sing *Par isma pad* ut equidem puto, effecerunt ut radicalis syllabae अ् vocalis in ए transierit d pl thongum, quae, semel procreata, etiam in reliquis puras formas irrepsit, (v r 31). Gravissimum l'jus sententiae argumentum in secunda pers sing *Par* invenimus, quippe quae, ante इय्, vocalem अ् in ए immutet, ante थ् autem retineat — Ubi अ् vocalis duabus consonantibus a terminationibus separatur, haec re vis assimilatonis terminationum infringitur e e अवन्धिम् non वैन्धिम् a वन्धि *lgare* Quod ad suppressendam reduplicacionem attinet, *salvo* nem in eo solum esse censeo, quod, ubi अ् in dpl thongum ए excrevit, pondera diminutio in initio vocis necessaria sit praesertim cum etiam personarum terminationes sint graves In radicibus tamen, quae ex lege 368 vicaria utuntur littera vel e duabus consonantibus unam tantum repetunt, in sic constitutis radicibus, haec,

syllaba reduplicativa (quia magis differt a radice ipsa\*) et quasi independens et necessaria ejus pars videtur esse) fortiori vinculo cum ea conjuncta est. Cum autem in modo de criptis radicibus, syllaba reduplicativa, semel cum radice conjuncta, non amplius ab ea disjungi possit\*\*), in hac re causam esse puto qua dictae radices vi assimilationis terminationum resistunt. Non enim radis, ut jam supra monui, ante terminationes *graves* simul tam reduplicacione quam aucta vocali radicali aggravari potest.

440. Radices फल्, भद्र, त्रप्, ग्रथ् et अग्रथ्, quanquam conditionibus r. 439. b. non respondent, tamen in ibi dictis personis अ् vocalem in ए immutant; e. c. फोलिम, त्रैविमदे.

441. Radices त्रच्, भ्रम्, श्रथम्, पण्, वम्, स्वन्, राद्र, भ्राण्, राध्, quanquam conditionibus r. 439. b. non respondent, tamen in ibi dictis personis vocalem radicalem in ए transformare, aut generalem regulam sequi possunt; e. c. त्रैसिम vel तत्रसिम, भ्रैमिम vel व्रभ्रमिम. Attamen radix राध् cum praepositione आ conjuncta (आराध् *colere*) regularem tantum formam admittit, e. c. आराधिम non आरैधिम.

442. Paradigmata integrae hujus Praeteriti conjugationis sint चि colligere, तद् vexare et तन् extendere.

## PARASMAIPADUM.

## ATMANĪPADUM.

चि colligere.

Sing.	Dual.	Plur.	Sing.	Dual.	Plur.
1. चिचाय १. चिचय	चिच्यव	चिच्यम	चिच्ये	चिच्यवरे	चिच्यमरे
2. चिचयिद्य १. चिचथ	चिच्यथ्स्	चिच्य	चिच्यिपे	चिच्यथे	चिच्यध्वे १. इ
3. चिचाय	चिच्यतम्	चिच्यस्	चिच्ये	चिच्याते	चिच्यी